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Óriási a tanonchiány az 
ipari szakmáknál.

Mostanában az iparosmiih»l,ek kirakatai
ban és az újságok hátsó oldalán is sok 
olyan hirdetéssel találkozhatik az ember, 
amelyet ben tanoncokat keresnek. Figye
lni rtméltó jaleaség ugyanis, hogy az utóbbi ; 
időben minden ipar! szakmában óriási ta- I 
nonch iány muta kozik.

Figyelemre érdemes és sajnálatos ez az 
aj jelenség az iparosság szempontjából, de 
egyúttal nem érthetetleaa, sőt a tanonshiány 
mrgyarázala nagyon ia kézenfekvő. A mai 
nyomasztó megélhetési viszonyok között 
ugyanis a mesterek csak a legritkább ese i 
ekben vesznek föl úgynevezett >benkosz 

:os- tanoncokst. Ezzel szemben a szőlők 
legnagyobb része éppen a megélhetési 
gondokon kíván könnyíteni azzal, hogy 
gyeimekéntk az ellálását és ruházatát vala 
melyik iparosnál biztosítsa jóidén át.

Ha a ur.oi.chiány oazival foglalkozunk, 
kétségtelenül és elfogultság nélkül, az ipa i 
osoknsk kell igazat idni. Manapság, csak j 

a legújabb árakat számítva, egy fiatal ta I 
tőire ellátása havor.kint minimálisan is 30 [ 
— 40.C00 koronába kerölne, de ezenkívül I 
r ég Fáira vm a ruházkodás nagy költsége 

amely — ha évenkint csak két ruhát is 
.esz a mister a tanoncáuak — akkor is 
120—1*0 010 korona Ez elosztva hóna- 

ponkint, tizenkétezer koronának felelne ' 
meg, tehát végeredményben egy tanonc 
. látása havonkint minianálitan 50,000 koro
nába kerülne az iparosnak.

A taroncok pedig az első években nem 
sokat használóik a mesternek, ha pedig 
a segédsorba lépnek, legtöbbször helyet 

i áitoz tatnak.
Ha tanorckérdés másik oldalát vizsgál 

uk, igazat leli adnunk a szülök álláspont- 
ián k is. Békében a szülő 3—4 évre inas
nak adta fiát ét ezzel megszűnt vele örökre 
a gondja. A fiának volt ellátása, ruházata 
es mire falszabadult, mint segéd keresett 
annyit, hogy megélhetett belőle Ma szín
én ilyen kényszerhelyzetben élnek a szü 

lök és gyermekeiket olyan pályára nevelik, 
ahol fiatalabb korukban megkeresnek íny- 
nyit, hogy eltartsák magukat. Nem mennek 
el tan.oncnik, ebol 3—4 éven át keretnek 
hanem elszegődnek kifutóknak, ahol a ren 
oes fizetésen kivül .borravalókban* is 
.mellékkeresetre* tesznek szert, mely a 
fizetésüknél is nagyobb. Sok fiatal gyer
mek a gazdaságokban keresett és talált 
e helyezkedést s itt szintén jól keresnek. 
A tanoncok eltűntek, a régiek felszabadul
tak, utánpótlás nincs, pedig az ipari szak 
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mák érdekei ezt nagyon is megkívánnák. 
Ma még momentán a tanonchiány kisebb 
baj, súlyosabb lesz azonban, ha ennek 
majd a konzekvenciái je'enlkeznek az ipar
ágaknál. Éppsn ezért aktuális volna a fa 
nnnehiány megoldására gondolni, s azzal 
Illetékes köröknek mielőbb komolyan fog
lalkozni.
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A vidéki háztulajdonosok 
országos kongresszusa 

Kecskeméten.
— „Azonnal szüntessék meg a lakás 

hivatalt'* —
A budapesti háztulajdonosok értesítést 

küldtek valamennyi vidéki ház.aiajdonos 
szervezelhi-z, amelyben közlik, hogy aug. 
1 tői kezdve az 1917. évi lakbérek százöt 
venszeresét engedélyezi a népjóléti minisz
ter, valamint azt is, hogy az üzletek bérét 
háromszázszorosra cm Ijék. A fslhivás csar- 
lakozásra szólította a vidéki háztulajdono
sokat a további akció érdekében. Bátmiiye.r 
kü önősnek látszik is, a vidéki háztutajdo 
nosok ezt az emelést nem tartják meg
felelőnek.

A háziuiajdonosok vidéki szervezeteinek 
az az álláspontja, hogy érdekeik külön vál
tak a budapesti háztulajdonosokétól, mert 
mig Budapesten a lakások felszabadításáról 
szó sem lehet, addig a vidéki városokban , 
már egyre enyhül a lakásínség s a lakás
hivatal szerintük iiluzóriussá vált. A kees- , 
keméti háztulajdonosok átírtak a többi vi- ; 
déki szervezetekhez egy országrs kort 
gretszus egyb’hiváss iránt. A kengresz 
szust julius 28 ára fázták ki Kecskemétre, 
azonban a szorgos munkaidő miatt ezt a 
dátumot Őszig kitolták.

A kongresszus felirattal fog fordulni a 
kormányhoz, amelyben a ’akáihivatalok 
azonnali regszíntelését, a lakátforga'om 
teljes szabiddá féléiét kéiik s tiltakozni 
fognak a százötven, illetőleg háromszáz 
szoros bértmelés ellen. A kongresszusra 
meghívásé nyer több nemzetgyűlési kép 
viselő is.
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Valorizálva fizensék vissza a 
hadikölcsönöket.

A pénzügyminiszternek az indemnitásba 
félvett az a javaslata, hogy az államadóssá
gok cgyrészét a kormány azonnal fizesse 
vissza, a hadikölcsöniulajdenosokal akcióra 
késztette és ók is köeatdik, hogy a hadi 
kö csönöket is fizesse vissz* most egyö.z- 
szcgbcri a pénzügyminiszter.

A budikötvény tulajdonosok már régeb
ben külön szövetségbe tömörüllek és a 
szövetség vezetőség a pén’üjymlnlszte 
riumbsn tárgyalásokat folytatott a hadiköt 
vények beva"ásáről A kötvénytulajdonosok 
részéről az* a javaslatot terjesztették a 
pénzügyminiszter elé, hogy a hadikötvé 
nyékéi mérsékelten valorizálva váltsa be a 
karmáay.

A mérsékelt valorizációra az a javaslat, 
hogy az első kibocsájlásu htdikötvények 
100 korona névértékéért a tulajdonosok 300 
koronái kapjanak, mig a további kibocsá
tású (összesen kilenc kibocsátású van) köt 
vényekért fokozatosan kevesebbet fizeseen 
*z állam a tulajdonosoknak, úgyhogy a 
legu’clsó kibocsátású kötvényeket 159 ko
ronáért vegye vissza a kincaiár. A pénz- 
ágyminlazterlumban megvan a hajlat.dóság 
ilyen lermószetü megállapodásra, előrelát
ható azonban, hogy a biztosító társaságok 
és egyéb nyerészkedő vállalatok nem fog
nak részesülni a valorizáció előnyeiben, 
hanem csak azok kapnak felértékelt össze
get, akik erre tényleg rá vannak utalva, 
vagyis a nagyközönség.

Földárak a vidéken.
Szöged környékén 2lli millió korona 

egy hóid föld.

A földárak az utóbbi időben rendkívül 
emelkednek. Nemrégiben szinte fantaszti
kusnak tűnt föl az, hogy egy millió koio 
rónát is sdtak egy kataaztrális hold búza
termő földért. Ma már ez az ár messze 
túlhaladott. Sztged környékén ás általában 
Csongrád-, Csanád- és Békcsmegyékbert, 
ahol az áldott táiajon rekordszámba menő 
az idei termés, két és fél millió koronára 
emnikrdcft már a föld ára kataaztrális hol- 
dánkor-. Hód . ezővásirhelyen a napokban 
egy 60 holdas birtok kelt el 150.000.069 
koronáért. Igaz, hogy ez a legprímább 
föld, de általábm elkérnek 2 millió koro
nát ezen a vidéken. Egyes helyeken egy 
kis holdért is megadnak 2 millió koronát, 
olyan nagy át a van errefelé a jó főidnek. 
Másfél miilió koronán alul nincs is főid 
ezen a vidéken.

Érdekes, hogy a szőlő árának emelke 
dése egyáltalában nem áll arányban a ga- 
bonaföldekkel. Régi időben a szőlő ára 
jóval túlhaladta az egyéb termőföldek árát, 
ma azonban alig vari valami eltérés, mert 
a szőlőre mostanában rósz konjunktúra 
jár: nincs át* a bornak.

Vevő még az ilyen horribilis árak mel 
lett is akadna a földre, eladó azonban rit
kán van. senki sem akar megválni'földjé
től, ami érthető is, mert dús kincseket 
nyújt a művelőjének. Ezen a vidéken — 
Csongrád , Csatiád- és Békésmegye nagy 
részében — 13 métermázsara becsülik az 
átlagos búzatermést, a rozs 7—8 métermá
zsát ad a homokon.

A gazdasági munkálatok zavartalanul 
folynak, semmi sem hátráltatja a cséples 
mielőbbi befejezését.
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A Magyar Külügyi Társaság 
megbízó levele 

Csekey Istvánhoz.
A Karlsbadban tartózkodó Apponyi Al

bert gróf alnik helyett a Magyar Kilügyi 
Táriaság ügyeit vezeti Puikait Alajos mi 
niszieri tanácsos alelnök a következő leve
let intézte Csakey professzorhoz, aki ina 
felutazott a fővárosba :

>Méltóságot Uram!
Engedje meg Méltóságod, hogy a dór- 

páti egyetem tanárává való kinevezéséhez 
a Magyar Külügyi Társaság is őszinte szív
ből gratuláljon Ez annál inkább büszke
séggel tilt el bennünket, mert ezen tény 
által a magyar tudományos világ egyik ki
válósága közvetlen érintkezésbe jut a velink 
rokon, turáni észt állam tudományos vili 
gával.

Ez alkalommal van szerencsénk Méltósá 
godat Írásban is a dorpáti egyetemmel kap 
csokiban felállítandó Magyar Intézet meg 
szervezésével és vezetésével megbízni.

E megliizárunk szorosai azon elvek alap 
ján történik, amelyeket 606— 1923 számú 
március hó 12 én keit és Bethlen Irtván 
gróf magyar miniszterelnök úthoz intézett 
felterjesztésiekben kifejezésre juttattunk.

Megvagyunk győződve arról, hogy Mél
tóságod teljesen az ott kifejtett irányelvek 
szerint, mindkét nemzet javára és előnyére 
a legszebb eredmérnyel fogja a dorpati 
Magyar Intézetet megszervezni, vezetni és 
fejleszteni.

Igen lekötelezne bennünket Méltóságod, 
ha még folyó hó 20 ika tlőtt engem a 
Külügyi Társaság parismenti helyiségeiben 
meg'átogatna, rmikor is még a részleteket 
megbeszélnénk.

Mielőbbi viszontlátás reményében marad 
tam őszinte tisztelettel

a Magyar Külügyi Társaiig nevében :

Fáikért Alajos s. k 
aleinök*

A ref. tanitóképzőintézet 
értesítője.

Öllős Sarolta igazgató szerkesztésében 
a napokban jelent meg a ref. tanitónőképző- 
iiitézet 1922—23. tanévtől szóló értesítője. 
A wrult iskolai év történetének jelentősebb 
adatairól n következő-ben emlékezik meg 
az értesítő. Ui trnerőkül megválasztalak: 
Lovasa László, Lacber Erzsébet, Srunyoghy 
Farkas, Tauszigh Mária, a két gyakorló 
elemi iskola vezetőiül pedig K Kovács 
Gyula és Magyar Ilona. A természetrajz — 
vegytani tanszékre Varga László, a meny 
nytségtan—fizikai tanszékre Horváth Jolán 
választatott meg A mull iskolai ívben R» 
vasz László püspök meglátogatta az inté
zetet. Szrudy Ottó főigazgató április 27. 
és május 2, közölt végezte hivatalos láto
gatását. Beiratkozott összesen 77 tanúié, 
akik közül 70 tett vizsgálatot.

Alapítványi tettek az intézet részére: 
D kány Ibolyka emlékére Oyörffy Balázs 
és nej.-, Csillag László, Budán Pál és ifj. 
Szabó Gyula. Ev végéti jutalmat kaptak a 
következő tanulók: Fördős Mária, Barlha 
Lenke, Ber-czry Jelén, S'mó Anna, Szabó 
S-.ia, Patilmyl l-oua, Kun Ilona, Kueska 
Rózsa, Szabolcska Anna, Krémén Mirgit 
es Szunyogh Piroska.

Az Önképzőkör működéséről Fördős 
Mária ifjúsági elnök számol be. A képesítő 
vizsgálaton kitűnő eredményt értek el : 
Fördős Mária és Kiss Flóra, jeles ered
ményt Fzluba Jolán, O-mesi Klára, Török 
Mária és Vajda Krisztina.

A gyakorló iskolával kapcso'atoían ez 
«vb n fdállilfalott a gazda;ági ismétlő 
isirola 1. évfolyama. A gyakorló iskolai 
Ifjúsági Egyesület vezetője Magyar I ona 
tanítónő volt. A tagok számára Farkas 
Irén felügyelő tanítónő hetenként bibliai 
órákat tartott.

Legvégül közli az értesítő a jövő Iskolai 
évre szóló kimentő tájékoztatást.

I itót-EK
i — Igazgatójelölés a jogakadémián 
I A kecskeméti jogakadémia tanári testálsle 

a jogakadémiai igazgatói állásra ismét egy 
h.ngulag dr. Kováts Andor eddigi igazga
tót jelölte újabb 3 év tartamára Dr Kováts 

i Andor igazgatói megbízatása t. I, miután 
I a jogahaclémiai Igazgatót 3 évenként vá 
I lasztják, a jelen tanévvel lejár.

— A város vezető tisztviselőinek 
i reprezentációja, illetve személyi pót 

téka A pénzügyi bizottságból alakult 
; székebb szakbizottság ma foglalkozott a 
i vezető óvárosi tisztviselők reprezínlációs 
' köllségtk címén járó illetményének meg 
; állapításával. Apoigátmesternek havi 150,000, 
j helye’tes polgármesternek és gazdasági 
í tanácsnoknak havi 70 600 koronát javasol 
| a bizottság megállapítani reprezentációs 
; költség címén, míg a többi tanácsnoknak 
; mint hivatalvezetőknek havi 50 000 koronát 
] személyi pótlék címén. Ez az illetmény a 
: nyugdíjnál r.em jöhet számításba

— A ref tanitón'képző-lntézet igaz- 
- galósága felhívja a szőlőket, hogy a gya

korlóiskolába beiratkozott gyermekeik 15 000 
korona diját a ref. egyházi pénztárba sár 
gősen fizessék be.

— Kecskemét a tanoneok oktatá
sáért. Kecskeméten az iparo-tanulók lét 
száma közel ezer, ezek közűi azonban szá 
mos tanulót tanévközben helyszSke miatt 
visszakeilett utasítani, mivel az amúgy is 
túlzsúfolt tantermekbe több tanuló! elhe
lyezni nem lehetett A városi tanács most 
a pít’zigyi bizottság javaslata alapján el
határozta, hogy egy uj ipariskolát építtet 
tanoncoithonnal együtt s e célra ez évben 
öt millió koronát illesztett be a költségve
tésbe. Egyben kimondta a nöiparostanone- 
iskola felállitárát és az óradíjasat pedig öt- 
szőlősre emelte, fel.

! — A KAC birkózó szakosztálya ma
■ este 9 órakor ülést tart Kérem az összes 
j birkózók mepi*jenéséf. Intéző

— Köszönetnyilvánítás. A 121 sz. 
! kecskéméit ref. főgimnáziumi cterkészcsa 

pai hálás köszönetét fejezi ki Horcyák 
Ferenc urnák, aki mintegy 5000 K értékű 
gyógyszert adományozott s csap rínak.

— Gyümölcspiac. A mai gyümölcs
piacon kajszi hír ekért 5 -860, rózsába 
rackért 900—1100, apró barackért 2—500, 

i tükörsimáért 5—600, • őiösszilváért 3-400, 
’ vajalmáért és körtéit 4—500 korút at fizet 

t«k a kereskedők A kereslet élénk, a piac 
| forgalma nagy volt

— A Törekvés SE Kecskeméten. 
Sportközónsegünk régi kívánságáruk óhaj
tott eleget tenni » KaC vezetősége, amikor 
á co/atot nem sajnálva meghívta a Tör k 
vés SE csapatat f. ho 22 re barátságos 
mérkőzésre. A Törekvés teljes első csapa
tával jön le K esküméire a következő ősz- 
szeállitásban: Lantos, Horváth, Siegl, Cser
mely, Hajós, Barlo:, S autó, Úrik, Kautsky, 
Hirzer, Weisz. Mint az össztá'litásbói lát 
ható, öt többszörös válogatott játékos sze
repel a • Törekvés csapatában, amely 
egyike a legjobb magyar csapatoknak, csa
társora pedig Itaá: ozotlan egyedülálló 
klasszist képvisel. Bajnokcsapatunk legjobb 
összeállításában veszi fel a küzdelmet az 
illusztris yerioégesapitlal szemben, hogy 
kiköszörülje a Törekvéstől a kupamérkőzé
sek során szenvedett 3 : 0 arányú veresé 
gévsl ejtett csorbát. — A KAC kombinált 
csapata vasárnap Mrkón játszik barátságos 
mérkőzést a MÁK jókép. s-égfl csapatával.

— A Bugaemonostorl Szeszfőzde 
Egyesület műn havi közgyűlési haiáio 
zata alapján uiegkuestc Kecskemét tanácsát, 
hogy Monosio falva es környékén levő 
puszták lakói köztar (ozásaikat (adókat, ille
tékeket s b magiban a faluban fizethessék. 
Értesülésünk szerint Kecskemét méltányolta 
az indokolt kérelmet és elrendelte, hogy 
ezentúl a köztartozások beszedésére min. 
den n gyedévben két napra a központból 
tisztviselők szánjanak ki Monostoriakéra.

— Adózói junlus hóban. A városi 
I adópénztárba junius hó folyamán 23.101 372 
i korona adó folyt be. A fontosabb tétetek 
1 a következők: Egyenes adó 17,446 146 
, egyenes adó késedelmi kamata 180 345 
1 alkalmazottak kér. adója 1,118170, föfdadő 
I 1,080 000, földadó végrehajtási költség! 
, 47 850, városi pótadó 1,326 730. városi 
I pótadó késedelmi kamata 12 093. adóbe
■ hajtási illeték 339.604, városi átírási illeléa 

593 618, >B< függdélr végrehajtási kői:
i sége 44 674 80, Htdinyereségadó 409 981 
l hadinyereségadó késedelmi kamata 37,846 
I hadinyeresigadó adóbehajtási illetéke 30197 
’ városi átírási illeték végrehajtási költsége 
! g207, inségadó tőke 329 279, tneégadó 

• őke késedelmi kamata 0131, inségadó tőke 
i végrehajtási költsége

— A világháború muzeális értékű 
emléktárgyainak gyűjtése. A lezajlott 

i vi;ághábo u dicsőséges emlékeiből a Ma-
■ gyár Hadtörténelmi Muzeum — a késő 

utókorra maradandóan — étiékes gyüjte
j nrényt szervez. Feikérelnek mindazok, kik 
; nek — muzaáiis becsű — a világháború 
! ból származó tárgyak vannak a birtokuk 
I bán (zászlók, fegyverek, fel z-:i elitek, képek, 
' érmek, mplók stb), hogy azokat a haza 

fias cél érdekében Kecskemét th. váró, 
polgármesteri hivatalánál (Ócoiiégium, föio 
szint, kapubejárat alatt jobbra) szóbelileg 
bejelenteni szíveskedjenek. A tárgyak fe-. 
ajánlása történhetik: ingyenesen (adoma 
nyozás), őrök, vagy letétbehelyezés, meg
vásárlásra, vagy cserére.

— Az uj ötvenezrei. Megjött az uj 
p‘nz, a legnagyobb értékű ez idő szerint. 
A Jegyintézet kecskeméti fiókjáló! és a 
postától már ma kiment a forgalomba. Di- c 
r. bja ér ötvenezer koronát. Formára az uj 3 
pénz kicsi, talán akkora sincs, mini száz 
koronás. Színe pirosas. Zö des alapon s tr 
legnagyobb dísze egy igazán nagy művé- ne 
szettel megrajzolt női fej, mzly Karlovszky 60 
Bertalan kitűnő festőriü észánk alkotása. 25 
Az uj pénzen (mint már a huszonötezre
sen is) mar nem Korányi Frigyes, hanem 
Kállay Tibor pénzügyminiszter aláírása 
ékeskedik. Az ötvenezer koronás les,vér- ,

; bátyja (bki csodálalosképe . utána fog meg- tá 
születni) a jövő hónaplran érkező százezres

— Óriási hőség Bécsben. Vasárnap 
‘ Becsben óriási bőségben az emberek egész 
i sorát érte hőguta s a mentőknek több mint
■ harminc esctb.a keltett segítséget nyuj tani. 

Két ember az utcin a hőaég miatt holtan 
esett össze. Hétfőn vegre eső volt s az idő 
kissé lehűlt.

— A nyomorból a halálba Özv.Gis 
pár Józsefné Httdra R iza 67 éves asszony 
tegnap öngyilkosig! szándékból mo;ó 
szódát ivott Tizedes utca 4 srám alatti 
lakásán. Szerencsére Idejében észrevették 
és beszállítottak a vá ősi kórházb’, ahol 
első segélyb n részesítették. Á'lapata rum 
veszélyes. Teltét elviselheretlen nyomora 
miatt követte el.

— Felgyújtotta a volt gazdája ta 
nyáját. Tűri János D imjznieh-u'ca 9 sz 
autti lakos gazdálkodó jelentéit tett a 
rendőrségen Szabó István volt cselédje 
ellen, aki f. hó 14-ről 15 re virradó éjszaka 
felgyújtotta Szentkirály 27 sz a. tanyáján 
a bürgepajlát. A tűz percek a'att elnam- 
vasztol a a hatalmas pajtát és mizlölt 
az oltásra gondolhattak volna, már láng 
bán állott az istálló, a kocsiszín és a itbtól 
is. A h.talnns tűznek ium lehetett erejét 
venni, leégett mind n a földig A kár hoz
záértők becslése azerinl 4 millió korona. 
A rendőrség elfogta a tettest, aki beismerő 
vallomisában kij .-lemette, hogy a gyújtó 
gatást részint azért követte el, mert Túri 
nagyobb összeget levont béréből, főleg 
ptdig afeletti elkeseredéséb n, hogy hat 
év óla hűséges szeretője elhagyta é.utód 
jának lett a kedvese. Kihallgatna után át- 
kiséiték az ügyészség iogha abr.

— Vizbefulladt. Vasárnap dí után a 
fél.-gyhazi sir.műfürdő mélyebb vizébe be 
lefulladt Pajzs József kecskeméti születésű 
17 éves vaskeressrdö tanuló. A vizsgálat 
során megállapítást nyert, hogy a saját 
vigyázatlansága tolylátl lelte halálét * 
vízben.

HOL SZERZI BE NYOMTATVÁNYSZOKSÍgGLETÉT?|
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TELtrON: I4i. szebb kivitelben jutányos áron készít és pontosan szállít ílllpuíN: uj,

AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NY0MDA-RT. HL, ARANY JÁN0S-UTCA 8. SZ.

iCert ]VK o zl.
Belső Széchenyi-utca 23 szám

Heti műsor :
Kedden, julius hó 17-én nagy sláger film:

A világ ura.
Egy amerikai pénzfejedelem tragédiája 

6 felvonásban.
A kis szeleburdl. — A nyúl pecsenye

V gjáiék 2 felv. Vígjáték 2 felv.

Sz rdán és csütö-tökön 18 és 19 én foly 
Utólagos előadás. Kezdeteié 9 !s 10 órakor

A királyné kegyence.
(A második élet)

Duma 7 felvonásban. Főszerepben a lég 
kiválóbb filmstarok: Mmdszenthv Miria, 
II m a Balogh, Enék Kaiser, Tibor Crrl G ötz

Ő mint tenorista.

pénteken és szombaton 20 és 21 én csak 
!6 éven felülieknek 2 fo'ylatóiagos elő 

adás fél 9 és 10 órai kezdettel
Szanin.

Arcubasvr világhírű regénye film n 5 fálv. 
Filmre Irta Fanny Carlsen. — R ndezfe 
Frivdrich Zelnitz. A cim.zerepbrn Lya Mura. 

Fényes kísérő műsor.

Városi Bilozi.
Mb, kedden utoljára Holtay Kamilla 

legújabb filmje.

Szerdán és csütörtökön ’/sSés V, 10 órakor

C0SM0P0L1S
DHmrazőiók város földjén 8 felv.

I a: Fául Bourgat
Róma és Velence azi rpompás tájainak és 
an’ékelnek vál'ozatos panorámája ez a film

Kezdjük élűiről.
Amerikai budeszk 2 felv.

Heit iíiüsoí
Kedden Szenvedő szivek

(Hollay Kamilla)
Szerdán—csütörtökön Cosmopolis I 11- 
Pénteken szombaton Szerelem visszatér. 
Vasárnap Levegő királynője.

Terménytőzsde hivatalos árfolyam.-.; 
Bún 76 kg os, tkzavidéki 43.000 44 000. 
peslmegyei ás dunántúli 42 503 43 000, rozs 
28 500-29000 áips 28000-29 000, sörarp-s 
00000 00009 zab 44 000-45 030. tengeri 
34 000 -35 000, koiji, 20 000- 21.000 korona 
100 kg ként

A devlzaközpont hivatalos árfolya m it

t 0 Y B A R 4 B MAGYAR KORON*

Napokon arany — — — 29600
Angol font — — — — 39920 —40220
Dollár — — — — — 8480 ------ 87:0 -
Franci* fiánk — — — — 508-------521 —
Svájci frank — — — — 1460 ------ 1540 -
Német márka — — — — 0-05.40-0 01 20
Lengyel márka — — 0 07 10 -Ü 07 .90
Román lel — — — — 44 50- 48 50
Cseh korona — — — — 255.00 — 267.00
Szerb dinár — — — — 92.00—96.06
Olasz lira — — — — 365 00- 385.ü0
Osztrák korona — — — 011.95—012.95

A mai zürichi nyitás i 
Zürich: Budapest 0 6’2,

Részvén jftárMiáü

Laptnlajdonoi és kiadó 
ii ’!aő Keeakonjéti HlrlapHadó- és Nyowda

és S’OhsfStésre al- 
vbv|Jlv3ív kalmas, elsőrendű 
poro;.z é- magyar koszén kapható 
Ró.enbaum A cégnél Bdlhyányi utca 1 sz 
(Halasi utca) Telefon 16 sz.

I v,K.er'ke‘Uu14 ,z
LaKaoUöCI C alatti egy szub», egy
konyha, kamra és padlásból álló lakásomat 
elcserélném a Rákóczi-ui és Bithlen körút 
környékén levő nagyobb lakásért. Értekezni 
l?htt ugyanott és IV. Belhen körut 14. sz. 
alatt a kovácsmühelyben.______ 10M

I BARANEK ISTVÁN | 
r LAKATOS Es| 
í MECHANIKUS? 
j VI., Katona József u. 7. sz alatt j 
i Elválta! minden e szakmába vágó munkál: i 

Í tűzhely,kát,varródén, kerékpár, ,15. készt- • 
lését pontoa ktvttvlbcn és Jutányos áron. J 

| Speciális fegyverjavitás. X

Mint értesülünk
az ezüst és aranybeváltáson kivö! ékszer
éi britliánsbsváltás is eszkö-ölhető, B-jd< 
pest, IV. k , Vármegye utci 7. sz Brilliáns 
bevágás 10—12-ig. Pénztári órák aranyra 

és ezüstre 9— 5 ig. 933

uiiaai írnii——m

Í
 Naponta jelenik meg a 

tőzsdei Hírlap
^^^|~Í>7.DSL<iéOI.ITIF<i

SZERKESZTI: FODOR OSZKÁR
Nemcsak tőzsdéről, á»upiacról, kanem min- 

Jenről beszámol. Előfizetést arak. 1 hónapra 

1000, negyedévre 3<JL0 korona. Kiadóhivatal: 

Budapest, V , Vilmos császár út 78 ázam

Amerikai zsíros hordókat 
minden mennyiségben vásárol 

hollandi export cég.
Ajánlatokat kér .Amerika, j 'igéi Rudo'f 
Mosse hírd téri irodába Budapest V, 

Vilmos c iászá. ut 35

Önt meg akarják 
téveszteni,
mert dobozban és csomagban olyan pótkávét árusí
tanak, mely a valódi Franckhoz hasonlít ugyan, de 
mégsem a valódi Franck, hanem ennek csak meg
tévesztő utánzata. Ha az egyedül valódi Franckot 
akarja, akkor csak olyat fogadjon el, amelyen 
gyári jegyünk a kávédaráló és teljes aláírásunk : 
FRANCK HENRIK FIAI található.

Tiringer műlakatos, gépjavító és autogén' hegesz,t! műhelye
“ Kecskemét, IV., Mikea-utca 35. szám. - Telefon 265. szóm.
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1923 évi junius hó 1-től.

KECSKEMÉT VASÚTI ÁLLOMÁSRÓL. n d u I é

Érk. A vonat
Hennán

Indul
Ind. A vonat

Hová

Érkéz k "

a kiindulási 
állomásról ••

| Pe
rc a rendeltetési 

állomásra *0
2 
Bó P- neme száma ó. P- neme száma

32 személy 720 Budapest nyug p. u. Bpest ny. 22 — 1 47 személy 720 Szeged Szeged 4 23
3 55 » 719 Szeged Szeged 23 55 2 mot. v 7129 Fülöpszállás Fülöpszállás 4 lf

i 4 24 » 520 722 Budapest nyug p u. Bpest ny. 22 41 2 43 seemély 3729 Bpest ny. Lajosmizsén át Bpest ny. 8
7 08 vegyes 3832 Kerekegyháza Kerekegyháza 5 52 4 10 ▼egyes 7230 Tiszaug Tiszaug 5 5C

' 7 27 mot v. 7122 Fülöpszállás Fülöpszállás 5 10 4 25 személy 7)9 Bupapest ny. p. u. Bpest ny. 8 3j’ 7 42 » 735 Kiskunfélegyháza K.-k -Félegyh. 6 56 4 34 722 Szeged Szeged 7 3<! 7 5( személy 3742 Lajosmizse Lajosmtrse 6 35 5 0! „ 3749 Lajosmizse Lajosmizse 6 rf * 06 vegyes 7227 Tiszaug Tisza Kg 5 55 8 50 gyors 707 Budapest ny. p. u. Bpest ny. 16 55
8 48 gyors 707 Békésesaba, Seggeden át ár eged 7 v5 8 55 vegyes 7125 Fülöpszállás Fülöpszállás ’ 1 5(
8 49 személy 732 Budapest nyug p u. Bpest »y 5 1G 10 28 személy 742 Szeged Szeged 13

11: 30 >» 712 SS SS 8 11 1 13 vegyes 3825 Kerekegyháza Kerekegyháza 12 35
’2 z- » 3722 Bpest ny. Lajosmbsén át IS 7 05 11 38 712 Szeged Szeged 14 4.* 3 13 » 713 Szeged Szeged 10 95 12 10 ,, 733 Budapest ny. p. u. Bpest ny. 16

L c 07 vegyes 3824 Kereke® haw Kerekegyháza 14 32 12 ♦0 7224 Tiszaug Tiszaug 14
i ő 29 >» 7124 FülöpMHllás Fülöpszállás 13 04 13 2~> mot. v 7123 Fülöpszállás Fülöpszállás .5
1 7 lő >» 711 Szeged Szeged 14 10 13 2» személy 713 Budapest ny. p. u. Bpest ny. 17 41
»18 14 gyors 706 Budapest nyug, p u. Bpest ny 16 IC 14 25 .. 3721 Bpest ny Lajosmizsén át 20 !5i

20 17 személy 3724 Bpest ny. Lajosmwsén át 14 40 17 26 SS 711 Budapest ny. p u. 20 «
20 37 mot v 7128 Fülöpsv.áilás Hilup&adBás 18 20 18 ló gyors 705 Békéscsaba, Szegeden át Szeged 19
21 vegyes 7221 Tiszaiig Tiszaug 18 3(1| 18 44 vegyes 3823 Kerekegyháza Kerekegyháza 20

Piaci árjegyzék
1923 julius 13

Értesítem
mélye: tis; élt neg. érdeleimet, hogy fiam 
elhalá c.ása u án s tovább vezetem

Egy jó családból való

Marha élősúlyban — — 
Borjú élősúlyban— — 
Birka élősúlyban — — 
bárány élősúlyban - — 
Hízott sertés 4e a levon. —
Marhahús — — — —
Borjúhús — — — —
Birkahús------- — — —
Bárányhus — — — —
Növendékhús 
c*rtéshus — — — — 
Füstöli se téshús — — 
Fej és íáb — — — — 
Fris szalonna — — — 
Sós szalonna — — — 
Zsír-------------------------------
Háj--------------------------------
Bélzsir — — _---------
Marhapacal — - — — 
Virsli — — — — — 
Füstölt szalonna — — 
Füstölt kolbász —
Friss kolbász —---------
Csibe rántani — —
Pu’yka--------------------------
Tyuk — — — — — — 
Kacsa — — — — — 
Lúd — — — — — —

Harcsa

Ponty-

Túró

T chénsajt
Juh sajt -

. Ribizli-------------------- ---
Földi epar — — — - 
Cseresznye — — — - 
Vérösmeggy — 
Burgonya új — — - 
Káposzta — — _ . 
Petrezselyem------------
Sóska —--------- — -
Sárgarépa — — — - 
Spenót --------------- -------
Zöld borsó (hüvelyes) 
Retek-------------------------
Tőkkáposzta---------— -
Saláta — — — — 
Piszke---------_ _

Karaláb --------
Gyökér — — 
Fokhagyma — 
Vereshagyma 
Zó'd hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika töreti 
Köles kása
árpa kása — 
Tarhonya 
Lebbencs — 
Széna --------
Szz Ima — — 
Takarniányrépa 
Búza - - _ 
4rpa---------------
Rozs — — —

K f K
1 kgr. _ _
’ kgr. 1700 - 80
1 Kgr. 20141 -03
1 Kgr. 600
1 kgr - 00 006
1 *gr 3000 —
1 kgr 3000 2600
1 kgr. 3000
1 kgr. 00 __
1 kgr. __
1 kgr 'SOÖ 38C0
■ kgr. 4000 OGOj
• kgr. 3800 Ö000
' kgr. 5880 -00

1 kgr. 6000 —00
1 kgr —60 —
1 kgr. 6000 —
í kgr. - 06 —

1 Kgr __ -00
1 kgr 6800 6?"0
1 kgr 5000 00
1 kgr. 0000 0000
1 pár 3000 - 00
1 kgr. 00 -00
1 pár. 7000 7000
1 pa> 7í 00 swc
1 pár. 38Í00 36003
1 drb. 100 110
1 kgr. 24(4)
1 kgr __ —
1 kg: 90 —
1 kgr 1S0Q
1 liter. 200 18©
1 liter. 1200 1300
' kgr 586 906
1 kgr. 1000 1600
1 lt(Xj -00
• kgr. 2000 2200
1 kg-. 5080 6000
1 kgr. 00 OC

kér co 0ü
1 kgr 06 000
1 ‘S —
1 kgr 1OQ 200
1 kgr 50 60

•somó 20 25
1 kgr. 50 100

csomó. — 50
1 krg. 000 __
1 kgr. 200 210
1 CT. 00 «<;
1 drb 39 30
1 lei —
1 lif ■

1 kgr CO —
1 C8. 60 50

csomó. 16 30
1 Kgr. 350 400
1 kgr. 4(X> 450
1 cs. 00 —

1 drb. 30 50
1 kgr 50G0 7000
1 liter. 600 680
1 liter. 000 550
1 liter. 500 0
1 liter. 300 00
’■ q 12000 00000
i q 4000 6©Oü
1 9 00 00
1 « 4(000 42000
1 M 30000 32000
i q 27000 3éOOQ '

es

üsEletem
s kérem ezután is nagybecsű támogatásukat

Kész női és férfi cipők 
állandóan raktáron a lég 
finomabb kivitelig.

Férfi és női cipók mitek szerint, ' alamint 
javítások — mint eddig — gyorsan és 
gondosan készülnek.

Tisztelettel
özv. Szappanon Mihálync.
Egy jé munkás cipész- és csizma 
diasegédet azonnal falveszek.

Arany, ezüst, briliánsért, 
ezüst és aranypénzekért 
mindenkit! él magas bb nspi á at fiiét

órás és £k!*?eréfcíZ, Arany János u 8 
•hói arany-, ezüst- és órajavltáaok, védnöki 
munkák olcsón és precízen eazkőzölJetnek

Óra-, arany- és ezüst tárgyakban illáidé raktár.

u 
c •

FÁST Önre is fontos!
Festék, Urait, laeic, keée 
ecset, háztartási és vegyé- areti sikkek, raffinált gép- • laj és motoralaj, a mari kai 
henger jlq első rendű

fBSTtKRAKTARÁBAR NAOVKÍRÖSI U.II.

t

BIHARI fényképészete, 
Széchenyi-fér f. szám. 

Felvételek ünnepnapokon Is!

fiú tanulónak felvétetik
Biirián könyvkereskedésében

Kecskemét, Nagykőrösi utca 9. szám alatt.

Szám 2353—1923. kj.

Árverési hirdetmény.
Tiszskürt község elöljárósága s képv. 

test, nek 100—923 kgv. számú határozfla 
alapján a Ti»?«partján lévő mintegy 3 4 
lat. hold terjedelmű terület kosárfonása 
alkelmss fűz és nyárfa vés srőtermését a 
község tanácstermében 1923. évi augusz
tus hó 2-án délelőtt 10 órakor meg 
Unandó nyilvános árverésen a legtöbbel 
ígérőitek eladja.

Kikiá''ás!ár : holdanként 50 000 K mely 
összegnek 10 százaléka árverezők által i 
árverés megkezdése előtt óvadék gyanát t 
lefizetendő.

Az árverési vétel ár 60 százaléka az á> 
verés befejeztével azonnal, míg 40 százalék.. 
1923. évi szeptember hó 1 ig lesz a község 
pénztárába készpénzben lefizetendő.

A kitermelendő vessző folyó évi drc. 
IS ig elszállítandó.

A kitermelési szer.ódé) műnkadiját, 
lyegilletékét, valamint közzétételi diját 
verezéai vevő köteles fizetni.

A kitenni heiö terület a vevő lözbevéte 
lével az előljá'óság álla lesz fe'mírve.

Tiszakűtl, 1923 julius 15-éu.
A községi elöljáróság:

Mathé Sándor s. k. Tompa Ferenc s. k 
h. jegyző. közt, tőbíró.

hó

bé-

ár

Jöttem — láttam — győztem!!

FEMINOI
a jelenkor 

legtökéletesebb 
folyékony

fém tis zti tószere
Gyártja:

Hercteg Géza, Budapest


